

AZIENDA TURISTICA LOCALE DEL BIELLESE

SOC. CONS. A R.L.

Sede in Piazza Vittorio Veneto, 3 – 13900 - BIELLA (BI) Fondo Consortile Euro 100.000,00 i.v.
Codice Fiscale e N° reg. Imprese: 01900780022

Bilancio al 31/12/2014

Stato patrimoniale attivo	31/12/2014	31/12/2013
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
(di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	2.751	5.502
7) Altre	2.000	3.000
	4.751	8.502
<i>II. Materiali</i>		
4) Altri beni	2.811	4.532
	2.811	4.532
Totale immobilizzazioni	7.562	13.034
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	19.477	21.672
	19.477	21.672
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	69.435	58.016
	69.435	58.016
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	35.454	55.687
	35.454	55.687
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	297.719	648.085
- oltre 12 mesi	336.936	
	634.655	648.085
	739.544	761.788

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali		4.825	
3) Denaro e valori in cassa		1.468	975
		<u>6.293</u>	<u>975</u>

Totale attivo circolante **765.314** **784.435**

D) Ratei e risconti

- disaggio su prestiti			
- vari	806		1.028
	<u>806</u>	<u>806</u>	<u>1.028</u>

Totale attivo **773.682** **798.497**

Stato patrimoniale passivo **31/12/2014** **31/12/2013**

A) Patrimonio netto

<i>I. Capitale</i>		100.000	100.000
<i>IV. Riserva legale</i>		58.773	58.773
<i>VII. Altre riserve</i>			
Riserva straordinaria o facoltativa	59.689		59.689
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	3		1
Altre...	<u>86.156</u>	<u>145.848</u>	<u>90.872</u>
<i>IX. Utile d'esercizio</i>		11.192	
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>		()	(4.716)

Totale patrimonio netto **315.813** **304.619**

B) Fondi per rischi e oneri

Totale fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato **67.651** **57.329**

D) Debiti

4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	<u>114.787</u>	<u>114.787</u>	<u>147.240</u>
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	<u>215.638</u>	<u>215.638</u>	<u>229.767</u>
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	<u>14.517</u>	<u>14.517</u>	<u>14.731</u>
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	7.759		7.997

		7.759	7.997
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	6.796		7.570
		6.796	7.570
Totale debiti		359.497	407.305

E) Ratei e risconti

- aggio sui prestiti			29.244
- vari	30.721		29.244
		30.721	29.244

Totale passivo		773.682	798.497
-----------------------	--	----------------	----------------

Conti d'ordine **31/12/2014** **31/12/2013****Totale conti d'ordine****Conto economico** **31/12/2014** **31/12/2013****A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		87.238	44.407
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		(2.195)	(16.654)
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	45.101		50.614
- contributi in conto esercizio	498.703		480.780
- contributi in conto capitale (quote esercizio)			
		543.804	531.394

Totale valore della produzione		628.847	559.147
---------------------------------------	--	----------------	----------------

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		47.230	55.533
7) Per servizi		340.920	272.369
8) Per godimento di beni di terzi		2.064	11.314
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	144.462		142.840
b) Oneri sociali	42.331		41.826
c) Trattamento di fine rapporto	10.409		10.376

d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		197.202	195.042
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.751		3.922
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.721		1.721
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		5.472	5.643
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		6.389	6.689
Totale costi della produzione		599.277	546.590
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		29.570	12.557
C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- altri			
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	9		1
		9	1
		9	1
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	11.314		10.846
		11.314	10.846

17-bis) Utili e Perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari	(11.305)	(10.845)
---	-----------------	-----------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

	_____	_____
--	-------	-------

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

	_____	_____
--	-------	-------

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**E) Proventi e oneri straordinari**

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie

	334	723
	_____	_____
	334	723

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

	911	1.442
	_____	_____
	911	1.442

Totale delle partite straordinarie

	(577)	(719)
--	--------------	--------------

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)

	17.688	993
--	---------------	------------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

- a) Imposte correnti
- b) Imposte differite
- c) Imposte anticipate
- d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale

	6.496	5.709
	_____	_____
	6.496	5.709

23) Utile (Perdita) dell'esercizio

	11.192	(4.716)
--	---------------	----------------

Il presente bilancio è vero e reale, e conforme alle scritture contabili.

Biella, 23 marzo 2015

Il Presidente del Consiglio di amministrazione
Luciano Rossi

